"Утверждаю"

Президент

Республики Армения Р. Кочарян

9 марта 2005 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 188-N

от 17 февраля 2005 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ ХРАНЕНИЯ АРХИВНОЙ

КОЛЛЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Армения "Об архивном

деле"* Правительство Республики Армения постановляет:

1. Утвердить порядок финансирования хранения Архивной коллекции

Республики Армения — согласно приложению.

2. Установить, что начиная с 2006 года органы государственного

управления Республики Армения, государственные учреждения и организации при

планировании расходов государственного бюджета Республики Армения

предусматривают средства для архивации документов за предшествующие годы,

а начиная с 2007 года — для архивации документов за предыдущий год, включая

объем документооборота.

3. Предложить руководителям аппарата Национального Собрания

Республики Армения, Президента Республики Армения, Правительства

2

Республики Армения, Конституционного суда Республики Армения и

Генеральному прокурору Республики Армения при планировании

государственного бюджета Республики Армения на 2006 год предусмотреть

средства для архивации документов за предшествующие годы, а с 2007 года —

за предыдущий год.

4. Министру юстиции Республики Армения — исходя из особенностей

функций, при планировании государственного бюджета Республики Армения на

2006 год предусмотреть средства для архивации архивных документов органов

судебной власти за предшествующие годы, а с 2007 года — за предыдущий год.

5. Установить, что закупки за счет ассигнований, предусмотренных

пунктами 2, 3 и 4 настоящего Постановления, осуществляются в порядке,

установленном Законом Республики Армения "О закупках".

6. Начальнику Управления по чрезвычайным ситуациями при

Правительстве Республики Армения и Министру культуры и по делам молодежи

Республики Армения совместно рассмотреть вопрос о возможности

осуществления Государственной противопожарной службой Управления по

чрезвычайным ситуациям при Правительстве Республики Армения пожарной

охраны государственной некоммерческой организации "Национальный архив

Армении" от имени государства и в установленном порядке представить в

Правительство Республики Армения соответствующее предложение.

7. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Армения

 А. Маргарян

28 февраля 2005 года

Ереван

Приложение

 к Постановлению Правительства

Республики Армения № 188-N от

17 февраля 2005 года

ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ ХРАНЕНИЯ АРХИВНОЙ КОЛЛЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ

АРМЕНИЯ

1. Финансирование хранения Архивной коллекции Республики Армения

(далее – Архивная коллекция) осуществляется посредством государственных

органов и органов местного самоуправления, государственных учреждений и

организаций и государственных архивов, осуществляющих хранение Архивной

коллекции.

2. Средства государственных архивов образуются за счет:

а) субсидий, выделенных из средств государственного бюджета

Республики Армения;

б) средств на программы, реализуемые международными организациями;

в) платежей за услуги, предоставленные юридическими и физическими

лицами на договорной основе;

г) дарений и т.д.

3. Для деятельности государственных архивов субсидии за счет средств

государственного бюджета Республики Армения предоставляются в порядке,

установленном Постановлением Правительства Республики Армения № 1937-N от

2

24 декабря 2003 года "Об утверждении порядка предоставления юридическим

лицам субсидий и грантов из государственного бюджета Республики Армения".

Министр-руководитель Аппарата Правительства

Республики Армения

М. Топузян